
   
 

   
 

8 

1 Vyjádření Etické komise FTVS UK 
 

 



   
 

   
 

9 

2 Informovaný souhlas  
 

 
 



   
 

   
 

10 

3 Dotazníkové šetření  
 
Uplatnění gymnastického názvosloví v olympijských gymnastických sportech 
 
1. Jste muž X žena? * 
Vyberte jednu odpověď 
 

- muž 
- žena 
- jiné 

 
2. Jaký ze třech olympijských gymnastických sportů trénujete? * 
Vyberte jednu nebo více odpovědí 
 

- sportovní gymnastika mužů a žen 
- moderní gymnastika  
- skoky na trampolíně 

 
3. Kolik let působíte jako trenér gymnastických olympijských sportů? * 
NAPIŠTE ČÍSLO 
 

- Napište jedno nebo více slov... 
 
4. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání? * 
Vyberte jednu odpověď 
 

- ukončené středoškolské vzdělání s maturitou 
- ukončené vzdělání na vyšší odborné škole 
- ukončené vysokoškolské vzdělání – bakalářský program 
- ukončené vysokoškolské vzdělání – magisterský program 
- ukončené vysokoškolské vzdělání – doktorský program 

 
 
  



   
 

   
 

11 

5. Jak moc si myslíte, že mezinárodní sportovní organizace ovlivňují to, že se v České 
republice upřednostňuje používání anglických termínů? * 
Vyberte jednu odpověď 
 

- 0 - vůbec neovlivňují 
- 1 - neovlivňují 
- 2 - spíše neovlivňují 
- 3 - spíše ovlivňují 
- 4 - ovlivňují 
- 5 - plně ovlivňují 

 
6. V jaké formě se k Vám dostávají materiály zaslané nadnárodní organizací? * 
Vyberte jednu odpověď 
 

- v originální formě 
- v již přeložené formě  

 
7. Myslíte si, že využívání gymnastického názvosloví zefektivňuje tréninkovou jednotku? * 
Vyberte jednu odpověď 
 

- ano 
- ne 
- nevím 

 
8. V jaké míře používáte české gymnastické názvosloví při jedné tréninkové jednotce? 
Příklady gymnastického názvosloví: stoj spatný, upažit po níž, vzpor ležmo. * 
Vyberte jednu odpověď 
 

- 0 - vůbec nepoužívám 
- 1 - nepoužívám 
- 2 - spíše nepoužívám  
- 3 - spíše používám 
- 4 - používám 
- 5 - plně používám 

 
9. V jaké míře používáte anglicismy při jedné tréninkové jednotce? Příklad anglicismu: 
backflip (salto vzad) * 
Vyberte jednu odpověď 
 

- 0 - vůbec nepoužívám 
- 1 - nepoužívám 
- 2 - spíše nepoužívám  
- 3 - spíše používám 
- 4 - používám 
- 5 - plně používám 

10. Vzděláváte se nadále v oblasti gymnastického názvosloví? Nebo pouze v rámci pravidel, 
které obsahují spíše značkové názvy? * 
Vyberte jednu odpověď 
 



   
 

   
 

12 

- vzdělávám se nadále v oblasti gymnastického názvosloví 
- vzdělávám se nadále pouze v rámci pravidel 
- vzdělávám se nadále v obou směrech 
- nadále se nevzdělávám v žádném zmíněném směru 

 
11. Zajišťuje Vám již zmíněné vzdělávání klub, ve kterém trénujete? * 
Pouze při odpovědi – vzdělávám se – v předchozí otázce 
 

- ano 
- ne 

 
12. Jakou formou se nadále vzděláváte? * 
Pouze při odpovědi – vzdělávám se – v otázce číslo 9 
 

- vlastním způsobem (knihy, videa a jiné) 
- formou povinných seminářů  
- oběma výše zmíněnýma  

  



   
 

   
 

13 

4 Nezatříděné grafy 
 
Graf 1 - Forma, jakou se respondenti nadále vzdělávají. Zdroj autor 

 

 
 
 

31

4

38

0

5

10

15

20

25

30

35

40

vlastním způsobem (knihy,
videa, jiné)

formou povinných
seminářů

oběma výše zmíněnýma

Forma, jakou se respondenti nadále vzdělávají.


